

29 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 12 جمادی الاول سال 1429 هجری قمری و 18 می سال 2008



28 سال پیش درچنین روزی - 29 اردیبهشت ماه سال 1359 هجری شمسی: حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی ایران عازم دهکده جماران شدند. ایشان در میان استقبال پرشکوه مردم به جماران واقع در منطقه شمیران تهران رفتند. حضرت امام خمینی مدت 9 سال در جماران اقامت داشتند و تاهنگام رحلتشان در خانه ای بسیار ساده بسربردند.

25 سال پیش درچنین روزی - 29 اردیبهشت ماه سال 1362 هجری شمسی: پس از دستگیری اعضای خاندان آیت الله حکیم بدست عوامل رژیم بعثی عراق، 6 تن از آنان به شهادت رسیدند. به مناسبت شهادت این عزیزان حضرت امام خمینی(ره) پیامی فرستادند و در بخشی از آن چنین فرمودند: «باید ملت عراق بدانند که قضیه مربوط به بیست معظم حکیم نیست. اینان که با آن شکنجه ها شهید شدند در راه اسلام عزیز و مصالح ملت عراق به شهادت رسیدند و به لقاءالله در جوار اجداد معظمشان محشور شدند؛ لکن مسئله مهم اسلام است که اگر به این ملحد مخالف با لذات با اسلام مهلت داده شود، اسلام بزرگ و ملت عزیز عراق را زیر چکمه دژخیمان جنایتکار خرد خواهد کرد.»

13 سال پیش درچنین روزی - 29 اردیبهشت ماه سال 1374 هجری شمسی: علامه آیت الله شیخ محمد تقی شوشتری مشهور به شیخ شوشتر از افتخارات عالم تشیع و جهان اسلام بدرود حیات گفت. ایشان پس از مخالفت با کشف حجاب رضاخان با خانواده به طرف نجف و کربلا عزیمت کرد و سالها بعد از این هجرت باردیگر به زادگاهش شوشتر بازگشت. حاصل سالها هجرت علاوه بر تدریس کتاب ارزشمند قاموس الرجال ادامه مطالعه و تحقیق است. «نهج الصیغه فی شرح نهج البلاغه» از دیگر آثار مهم شیخ شوشتر بشمار می رود.

204 سال پیش درچنین روزی - 18 ماه می سال 1804 میلادی: ناپلئون بناپارت امپراتور فرانسه شد و مجلس سنای این کشور تصویب کرد که از آن پس ناپلئون امپراتور مادام العمر فرانسه است. همچنین مجلس فرانسه بر موروئی بودن این مقام در میان وارثان ناپلئون صحنه گذارد. گفتنی است که دوران امپراتوری ناپلئون دیری نپایید و در سال 1814 میلادی خاتمه یافت.

178 سال پیش درچنین روزی - 18 ماه می سال 1830 میلادی: سربازان استعمارگر فرانسوی در ساحل الجزیره پیاده شدند. این عملیات مقدمه جنگهایی بود که در شمال افریقا برای الحاق الجزایر به کشور فرانسه صورت گرفت. بهانه شاه فرانسه برای حمله به الجزایر این بود که در سال 1827 میلادی حسین فرمانروای الجزایر برای وصول 7 میلیون فرانک طلب خود فرانسه را تهدید کرده بود. دو ماه بعد الجزایر به تصرف کامل فرانسه درآمد.

93 سال پیش درچنین روزی - 18 ماه می سال 1915 میلادی: مهاتما گاندی نخستین مجمع هندورا در حومه شهر احمد آباد هندوستان تأسیس کرد. گاندی خود اولین عضو این مجمع بود و اعضای آن زندگی خود را وقف مبارزات استقلال طلبانه هندو سعادت مردم این کشور کرده بودند. مجمع هندو به تعبیری مرکز مبارزه با انگلیسی ها بود و گاندی به مبارزه بدون خشونت معتقد بود. سرانجام این روش مبارزه گاندی و یارانش انگلیسی ها را در هندوستان با مشکلات فراوان و عمده روبرو کرد.

364 سال پیش درچنین روزی - 18 ماه می سال 1644 میلادی: قوم منچو دیوار بزرگ چین را تصرف کرد. پیش از قوم منچو سلسله مینگ در چین تسلط داشت و در همین زمان بود که ورود اروپاییان بویژه انگلیسیها به این سرزمین آغاز شد. شایان توجه است که ساختمان دیوار چین در سال 204 قبل از میلاد به پایان رسید و در بنای آن بیش از 300000 تن از مجرمان سیاسی و امیران جنگی شرکت داشتند.